
Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 1 (celkem 23) 
 

 
 
 
  

  
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

Zadání veřejné zakázky ve smyslu zákona č.  134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen zákon), na služby, podle § 14 odst. 2 zákona. 

Zadáním veřejné zakázky se rozumí uzavření úplatné smlouvy mezi 
zadavatelem a dodavatelem, z níž vyplývá povinnost dodavatele 

poskytnout služby. 
 
 
 

- Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 

 

- Název veřejné zakázky: Dodávka stravy pro uživatele 
a zaměstnance Sociálních služeb města 
Žďár nad Sázavou 2024-2026   

 

- Druh veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na služby 

 

- Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

 

- Klasifikace předmětu   
 veřejné zakázky:  CPV 55521200-0 
  Dodávka jídel 
  CPV 55322000-3 
  Vaření jídel 

   

 
  
 
   

 



Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 2 (celkem 23) 
 

Seznam zadávací dokumentace: 

 
1. Zadávací podmínky z 11. dubna 2024.  

2. Oznámení o zahájení zadávacího řízení - obecná veřejná zakázka, uveřejněné 
ve Věstníku veřejných zakázek. 

3. Oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněné v Úředním věstníku EU. 

4. Návrh smlouvy o zabezpečení stravování – 4x – vždy pro danou část veřejné zakázky. 

5. Titulní list nabídky - 4x – vždy pro danou část veřejné zakázky. 

6. Výpočet celkové nabídkové ceny (Celková kalkulace) – 4x – vždy pro danou část veřejné 
zakázky. 

7. Norma potravin – 4x – vždy pro danou část veřejné zakázky. 

8. Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů - 4x – vždy pro danou část veřejné zakázky. 

9. Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím - 4x – vždy pro danou 
část veřejné zakázky. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 



Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 3 (celkem 23) 
 

 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
 
 

Zadání veřejné zakázky ve smyslu zákona č.  134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek – jedná se o otevřené nadlimitní řízení 
veřejné zakázky dle § 56 a násl. zákona, rozdělené na části v souladu 

s § 18, § 35 a § 101 zákona, zadávané v souladu s § 6 zákona. 
 

 
 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

 
Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance 
Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 

2024-2026 
 

 
 
ZADAVATEL: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 

Zastoupené: Petrou Bednářovou – ředitelkou   
   IČO:   43379168 
 
 
 
SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE: 

Jana Dubová 
IČO:  19092393   
  

 

 

 



Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 4 (celkem 23) 
 

OBSAH ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
2. VYMEZENÍ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 a)  Obecné informace  
 b) Informace o předmětu veřejné zakázky 
 c)  Místo plnění veřejné zakázky  
 d)  Doba plnění veřejné zakázky 
 e)  Vysvětlení zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění 

 
3. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

a)  Návrhy smluv o zabezpečení stravování -  samostatné přílohy  
 b) Platební podmínky  
 c)  Podmínky, za nichž je možno překročit nabídkovou cenu 

 

4. PODMÍNKY POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 
 
5. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK PODLE § 102 ZÁKONA 
 
6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
7. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 a) Obsah a forma nabídky 
 b)  Rozsah požadavků zadavatele na kvalifikaci 
 c)  Lhůta a místo pro podání nabídek 
 

8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
9. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

a) Ostatní podmínky veřejné zakázky 
b) Nesoulad údajů o veřejné zakázce 
c) Poskytování informací 
d) Práva zadavatele 
e) Práva a povinnosti vyplývající z § 6 odst. 4 zákona 
 

 

 

 

 

 



Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 5 (celkem 23) 
 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Informace o zadavateli: 

Sociální služby města Žďár nad Sázavou 

Sídlo, adresa: Okružní 763/67, 591 01 Žďár nad Sázavou  
Zastoupený: Petrou Bednářovou – ředitelkou, statutárním zástupcem  - osoba 

oprávněná k právním úkonům ve věci zadání veřejné zakázky 
IČO: 43379168  
DIČ: neplátce 
Webové stránky: https://www.socsluzbyzdar.cz/ 

 
Smluvní zastoupení zadavatele v souladu s § 43 zákona - na základě příkazní smlouvy  

Jana Dubová 

IČO:   19092393 
DIČ:  neplátce 
Sídlo:  Vyskytná nad Jihlavou 85, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou 
Telefon:  733 715 019 
E-mail: dubova.stavona@seznam.cz 

 
Rozsah pověření: 
Zástupce zadavatele je na základě příkazní smlouvy a plné moci zmocněn zadavatelem 
k zajištění přípravy a organizace zadání veřejné zakázky, k výkonu zadavatelské činnosti 
v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou, tzn., že může vykonávat všechny úkony 
související s přípravou, organizací a průběhem zadání veřejné zakázky s výjimkou rozhodnutí, 
která ze zákona přísluší zadavateli. Zástupce zadavatele je zpracovatelem textu zadávací 
dokumentace (pokud není uvedeno jinak). 

 
2. VYMEZENÍ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

a) Obecné informace  

Zadávací řízení bylo zahájeno dne 11. dubna 2024 odesláním formuláře Oznámení 
o zahájení zadávacího řízení - obecná veřejná zakázka k uveřejnění způsobem 
dle § 212 zákona, kterým zadavatel vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání 
nabídek. Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku 
veřejných zakázek a v Úředním věstníku EU. 

Zadavatel poskytuje neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci. 

Zadávací dokumentace a ostatní další informace (vysvětlení zadávací dokumentace) jsou, 
popř. budou, v souladu s § 96 a § 98 zákona uveřejněny na profilu zadavatele - 
https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_9.html.  

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky, prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK – profil zadavatele Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou: 
https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_9.html – vždy detail této předmětné veřejné 
zakázky. 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude v rámci zadávacího řízení 
probíhat písemně, písemná komunikace bude probíhat elektronicky, v souladu s § 211 
zákona. Ústní komunikaci zadavatel použije a připustí pouze při prohlídce místa 
plnění. 



Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 6 (celkem 23) 
 

 
Zadavatel preferuje, aby veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky 
zadávacího řízení probíhala v rámci této veřejné zakázky elektronicky, 
prostřednictvím výše uvedeného elektronického nástroje E-ZAK. 

Zadavatel i účastníci zadávacího řízení však mají právo využít k písemné komunikaci i další 
elektronické prostředky (pokud v zadávací dokumentaci není uvedeno jinak), 
a to elektronickou komunikaci prostřednictvím e-mailových zpráv či elektronickou 
komunikaci prostřednictvím zpráv dodaných do datové schránky. 

Kontaktní e-mailová adresa v rámci veřejné zakázky - adresa zástupce zadavatele – 
dubova.stavona@seznam.cz, ID datové schránky zadavatele – 9u9me4q. V případě písemné 
komunikace prostřednictvím těchto elektronických prostředků musí být ze zpráv 
jednoznačně patrné, že se jedná o předmětnou zakázku a musí být uvedena přesná 
identifikace dodavatele (název, adresa, IČ, kontaktní údaje pro elektronickou komunikaci 
apod.). Dále zadavatel doporučuje, aby v případě písemné komunikace prostřednictvím e-
mailové zprávy byla tato opatřena platným elektronickým podpisem. 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v českém jazyce, tj. případný 
zahraniční účastník zadávacího řízení si překladatele zajišťuje a hradí sám. 

Nabídka bude podána výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni provést za účelem komunikace se zadavatelem 
registraci v elektronickém nástroji E-ZAK. Registrace do nástroje E-ZAK probíhá přes 
systém FEN.cz (https://fen.cz/#/registrace). 

Elektronický nástroje E-ZAK je certifikován podle vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení 
podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při 
zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. 

Podrobné informace o ovládání systému účastník zadávacího řízení nalezne v uživatelské 
příručce pro dodavatele systému E-ZAK dostupné na webové adrese: 
https://zakazky.zdarns.cz/. 

Zadavatel dále doporučuje účastníkům zadávacího řízení provést test nastavení prohlížeče 
a systému, který ověří správnost a funkčnost nastavení prohlížeče a systému účastníka 
zadávacího řízení ještě před tím, než budou prováděny úkony v rámci tohoto zadávacího 
řízení. Test je dostupný na webové adrese: https://zakazky.zdarns.cz/test_index.html. 

 V případě dotazů nebo problémů může účastník zadávacího řízení kontaktovat 
zakazky@zdarns.cz či provozovatele elektronického nástroje E-ZAK – e-mail 
podpora@ezak.cz či telefon +420 538 702 719. 

 
b) Informace o předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

Hlavní předmět CPV MJ Rozsah  

Dodávka jídel 55521200-0 kpl 1 

Vaření jídel 55322000-3 kpl 1 
   

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:   27 428 607,- Kč bez DPH 

 

mailto:podpora@ezak.cz


Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 7 (celkem 23) 
 

Z toho: 

Předpokládaná hodnota 1. části veřejné zakázky:  10 291 018,- Kč 

Předpokládaná hodnota 2. části veřejné zakázky:      6 556 964,- Kč 

Předpokládaná hodnota 3. části veřejné zakázky:    9 370 446,- Kč 

Předpokládaná hodnota 4. části veřejné zakázky:      1 210 179,- Kč 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě hodnot vyhlášky 
č. 505/2006 Sb. MPSV a na základě údajů získaných průzkumem trhu, který provedl 
zadavatel před odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění. 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření smluv na komplexní zajištění stravy (výroba 
a dodávka) pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďáru nad Sázavou 
v letech 2024 – 2026 – dle níže uvedené přesné specifikace a rozsahu. 

Cílem zadavatele je, v souladu s požadavky zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
a vyhláškou č. 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zajistit stravování pro uživatele 
služeb zadavatele a stravování pro zaměstnance zadavatele. 

Na základě vyhlášky č. 505/2006 Sb. MPSV je stanovena maximální výše úhrady na 255,-
Kč denně za celodenní stravu, 115,- Kč za oběd, včetně provozních nákladů souvisejících 
s přípravou stravy, dodávkou stravy a DPH. Vyhláška platí také pro diabetickou stravu. 

Zadavatel tímto stanovuje výše uvedené hodnoty jako maximální hodnoty celodenní 
stravy a oběda. Zadavatel nepřipouští překročení těchto výše uvedených hodnot. 
V případě, že účastník zadávacího řízení předloží nabídku s nabídkovou cenou 
překračující tyto hodnoty, stane se tato nabídka nepřijatelnou a zadavatel vyloučí 
účastníka zadávacího řízení, v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 

Vybraný dodavatel je povinen zajistit stravu odpovídající zásadám racionální výživy – 
pestrá, střídmá, plnohodnotná strava. Strava zachovávající si optimální množství a poměr 
základních živin, minerálních látek a vitamínů, dle věku uživatelů. Vybraný dodavatel je 
povinen respektovat veškeré závazné a platné české právní předpisy a technické normy 
a platné bezpečnostní předpisy. Požadavky na normu potravin jsou uvedeny v příloze 
s názvem „Norma potravin“, která je součástí zadávacích podmínek a stane se nedílnou 
součástí uzavřených smluv (pro každou jednotlivou část veřejné zakázky). 

 
Veřejná zakázka je rozdělena do 4 částí (v souladu s § 35 a § 101 zákona). 

Obecné zadávací podmínky jsou shodné pro všechny čtyři části veřejné zakázky, 
pokud se zadávací podmínky odlišují, je toto v zadávacích podmínkách výslovně 
uvedeno. Vzorové formuláře a dokumenty tvořící součást zadávacích podmínek 
účastník zadávacího řízení vyplní vždy pouze pro tu část veřejné zakázky, na niž bude 
podávat nabídku. Rozdělení veřejné zakázky na části je prováděno z důvodu, aby na 
každou část veřejné zakázky mohla být uzavřena samostatná smlouva o zabezpečení 
stravování. 

Účastník zadávacího řízení je oprávněn podat nabídku dle svého uvážení – na jednu část 
veřejné zakázky, na více částí veřejné zakázky i na všechny části veřejné zakázky, vždy ale 
tak, aby byl schopen dostát svému závazku v případě úspěšnosti ve všech jím nabízených 
částech veřejné zakázky. Podané nabídky pro více částí nesmí být navzájem podmíněné či 
právně neoddělitelné. 



Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 8 (celkem 23) 
 

1. část veřejné zakázky – Dům klidného stáří: 

Každodenní příprava racionální, diabetické, bezlepkové a šetřící celodenní stravy 
uživatelům Domu klidného stáří, zaměstnancům a jiným osobám (zařízení s nepřetržitým 
provozem), včetně zajištění její dopravy v termo-portech, do výdejny stravy Domu klidného 
stáří, na ulici Okružní 763/67 ve Žďáře nad Sázavou.  

Předpokládaný rozsah – kapacita Domu klidného stáří – 57 osob seniorského věku, 32 osob 
s diabetem, 1 osoba bezlepková dieta, 4 osoby šetřící dieta; obědy a večeře zaměstnancům 
Domova – 15 obědů v pracovní dny, 5 obědů o víkendech a svátcích, 10 večeří měsíčně; 
obědy jiným osobám – do 4 obědů měsíčně. 

2. část veřejné zakázky – Domov se zvláštním režimem: 

Každodenní příprava racionální a diabetické celodenní stravy uživatelům Domova 
se zvláštním režimem – Seniorpenzionu (zařízení s nepřetržitým provozem), včetně zajištění 
její dopravy v termo-tabletech, do Domova se zvláštním režimem, na ulici Horní 32 ve 
Žďáře nad Sázavou. 

Předpokládaný rozsah – kapacita Domova – 40 osob seniorského věku, cca ½ osob 
s diabetem. 

3. část veřejné zakázky – Dům s pečovatelskou službou: 

Každodenní příprava racionálních a diabetických obědů uživatelům Pečovatelské služby, 
včetně zajištění jejich dopravy v termo-jídlonosičích uživatelů, do objektu Domu 
s pečovatelskou službou, na ulici Libušínská 11 ve Žďáře nad Sázavou. Zadavatel připouští 
dodání obědů i v zatavených boxech či krabičkách, vždy musí být ale dodrženy povinnosti 
dle § 24 Zákona č. 258/2000 Sb. a musí být zachována minimální teplota pokrmu + 60 
stupňů C, stanovená § 25 Vyhlášky č. 137/2004 Sb.   

Předpokládaný rozsah – 150 obědů v pracovní dny, 70 obědů o víkendech a svátcích, z toho 
cca 70 osob s diabetem v pracovní dny a 30 osob s diabetem o víkendech a svátcích. 

4. část veřejné zakázky – Denní stacionář: 

Příprava racionálních obědů a svačin, pouze ve všedních dnech, uživatelům 
a zaměstnancům Denního stacionáře, včetně zajištění jejich dopravy v termo-portech, do 
objektu Denního stacionáře, na ulici Haškova 14 ve Žďáře nad Sázavou a dopoledních 
svačin do Domu klidného stáří na ulici Okružní 763/67 ve Žďáře nad Sázavou. 

Předpokládaný rozsah – 20 obědů (15 uživatelé + 5 zaměstnanci), 15 dopoledních svačin, 
10 odpoledních svačin – průměrný věk uživatelů 30 let. 
 

Výše uvedené předpokládané rozsahy u jednotlivých částí veřejné zakázky jsou pouze 
orientační, jejich přesné počty nelze s ohledem na jednotlivé uživatele, zaměstnance a jiné 
osoby jednoznačně stanovit. 

 

Předmět plnění veřejné zakázky je podrobněji vymezen Obchodními podmínkami – „Návrhy 
smluv o zabezpečování stravování“, které tvoří přílohy těchto zadávacích podmínek - vzory 
jsou platné pro každou jednotlivou část veřejné zakázky.  

 
c) Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění všech částí veřejné zakázky je město Žďár nad Sázavou. 



Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 9 (celkem 23) 
 

1. část veřejné zakázky: Dům klidného stáří, Okružní 763/67 

2. část veřejné zakázky: Domov se zvláštním režimem – Senior penzion, Horní 32 

3. část veřejné zakázky: Dům s pečovatelskou službou, Libušínská 11 

4. část veřejné zakázky: Denní stacionář, Haškova 14 ; Dům klidného stáří, Okružní 763/67 
 

d) Doba plnění veřejné zakázky 

Zahájení plnění: 1. 7. 2024 

Dokončení plnění: 30. 6. 2026 
 
e) Vysvětlení zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění  

e)1) Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací 
dokumentace. Zadavatel preferuje doručení písemné žádosti prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Písemná žádost musí být doručena nejpozději 
8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 Zadavatel připouští doručení písemné žádosti elektronickou komunikací prostřednictvím 
e-mailové zprávy či elektronickou komunikací prostřednictvím zprávy dodané do datové 
schránky. E-mailová adresa - adresa zástupce zadavatele – dubova.stavona@seznam.cz, 
ID datové schránky zadavatele – 9u9me4q. 

 Vysvětlení zadávací dokumentace bude, včetně přesného znění žádosti, popřípadě 
souvisejících dokumentů, uveřejněno na profilu zadavatele - v souladu s § 98 odst. 1 
zákona, nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Zadavatel 
není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas. 

e)2) Účastník zadávacího řízení je povinen veškerá sporná ustanovení nebo technické 
nejasnosti projednávat pouze prostřednictvím písemné elektronické komunikace 
(elektronický nástroj E-ZAK, e-mail, datová schránka), telefonické či jakékoliv jiné 
poskytování informací není přípustné. 

e)3) Zadavatel může poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace k zadávacím podmínkám 
i bez předchozí žádosti. Vysvětlení zadávací dokumentace bude poskytnuto způsobem 
uvedeným v odst. e)1) - v souladu s § 98 odst. 1 zákona. 

e)4) Vysvětlení zadávací dokumentace nebude zasíláno prostřednictvím e-mailové pošty ani 
datové schránky. 

e)5) Prohlídka místa plnění 

Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění. Zadavatel organizuje prohlídky místa 
plnění, dodavatelé mají možnost navštívit a prohlédnout si místo plnění a jeho okolí 
za účelem řádného zjištění všech údajů, které mohou být nezbytné pro zpracování 
nabídky a zhodnocení souvisejících nákladů a rizik. 

Sraz účastníků zadávacího řízení je vždy před budovami výše uvedených míst 
plnění veřejné zakázky – kontaktní osoba – Petra Bednářová, mobil: 733 611 477, e-
mail: reditelstvi@socsluzbyzdar.cz. 

Prohlídky místa plnění se mohou z provozních důvodů zúčastnit nejvýše dvě osoby 
za každého dodavatele. 



Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 10 (celkem 23) 
 

1. část veřejné zakázky: 26. dubna 2024, 8:00 hod.; 2. část veřejné zakázky: 
26. dubna 2024, 11:00 hod.; 3. část veřejné zakázky: 26. dubna 2024, 9:00 hod.; 
4. část veřejné zakázky: 26. dubna 2024, 10:00 hod. - Denní stacionář, Haškova 14, 
591 01 Žďár nad Sázavou. 

 Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení se účastníků všech částí zadávacího 
řízení s technickými detaily, provozními podmínkami, možnostmi a případnými 
omezeními při realizaci služby, a to prostou vizuální prohlídkou. Pokud při prohlídce 
místa budoucího provádění služby vzniknou nejasnosti a budou směřovat k vyjasňování 
zadávací dokumentace, je účastník zadávacího řízení povinen své žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace uplatnit dle výše uvedeného odst. e)1). Informace získané 
účastníkem zadávacího řízení jiným nestandartním způsobem mají pouze informativní 
charakter a nejsou pro zpracování nabídky, resp. při zadání této veřejné zakázky nijak 
závazné. 

  
3. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

a) Návrhy smluv o zabezpečení stravování -  samostatné přílohy   

Veškeré obchodní podmínky (vč. platebních podmínek) jsou uvedeny ve čtyřech vzorových 
Smlouvách o zabezpečení stravování, platných pro každou jednotlivou část veřejné 
zakázky. Účastník zadávacího řízení je povinen přijmout závazné znění této smlouvy 
a v nabídce doložit jeho doplněné znění. 

Tento dokument musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka 
zadávacího řízení nebo osobou příslušně zmocněnou; neověřená kopie zmocnění musí být 
v takovém případě součástí nabídky účastníka. 

Kromě požadovaného, šedě podbarveného doplnění, nesmí být dokument rozšiřován nebo 
měněn. 

V případě nejasných údajů v nabídce účastníka jsou rozhodující doplněné údaje v Návrhu 
smlouvy o zabezpečení stravování. 

Podáním nabídky dodavatelé potvrzují, že se seznámili se všemi příslušnými zákony, 
vyhláškami, nařízeními a předpisy České republiky, které mohou jakýmkoli způsobem 
ovlivnit nebo se týkat platnosti nabídky a následné Smlouvy o zabezpečení stravování. 
Smlouva se řídí právem České republiky. 

 
b)  Platební podmínky  

Zadavatel neposkytuje zálohy. Fakturace bude probíhat 1 x měsíčně, za řádně uskutečněnou 
dodávku stravy, na základě dodavatelem vystavené faktury – daňového dokladu. Každá 
faktura bude podložena soupisem dodané stravy. Lhůta splatnosti faktury se vzájemnou 
dohodou sjednává na 30 kalendářních dnů po jejím doručení. Povinnost zaplatit je splněna 
dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 
 

c)  Podmínky, za nichž je možno překročit nabídkovou cenu 

Nabídková cena může být překročena, dojde-li v průběhu poskytování služby ke změnám 
daňových předpisů mající vliv na cenu služby, v takovém případě bude cena za službu 
upravena dle platných sazeb daně z přidané hodnoty. Nabídková cena, kromě tohoto 
případného důvodu, nebude po dobu prvních 12 měsíců trvání smlouvy měněna. 
V následujícím roce je možno nabídkovou cenu překročit pouze v závislosti na hodnotě 
inflace deklarované ČSÚ (přesahující 3 %) za uplynulý kalendářní rok.  



Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 11 (celkem 23) 
 

4.  PODMÍNKY POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

 Podrobné podmínky poskytovaných služeb jsou uvedeny ve vzorových Smlouvách 
o zabezpečení stravování, platných pro každou jednotlivou část veřejné zakázky. Účastník 
zadávacího řízení je povinen přijmout závazné znění této smlouvy.  

 
5. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK PODLE § 102 ZÁKONA 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 

6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

- Nabídková cena bude zpracována v Kč. 

- Nabídková cena bude zpracována dle přílohy „Výpočet celkové nabídkové ceny (Celková 
kalkulace)“, která je součástí zadávací dokumentace, účastník zadávacího řízení použije 
vždy tu přílohu, pro tu část veřejné zakázky, na níž podává nabídku. 

- Zadavatel nepřipouští překročení maximálních hodnot stanovených na základě 

vyhlášky č. 505/2006 Sb. MPSV (255,- Kč celodenní strava, 115,- Kč oběd) – viz výše. 

- Nabídková cena bude stanovena jako cena celkem za dobu plnění veřejné zakázky. 

- Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele na kvalitní realizaci předmětu 
plnění, která je specifikována těmito zadávacími podmínkami a Návrhem smlouvy. 

- Nabídková cena bude zahrnovat veškerá rizika a vlivy, veškeré související náklady, jako 
jsou náklady na dopravu, náklady na odvoz a likvidaci zbytků, provozní náklady 
dodavatele, náklady na pojištění, náklady na školení zaměstnanců, daně, zisk a jakékoliv 
další výdaje spojené s realizací předmětu plnění. Cena musí obsahovat i předpokládané 
náklady vzniklé nebo dané vývojem cen na trhu v době určené pro realizaci díla. 

- Nabídkovou cenu uvede účastník v Titulním listě nabídky (4x přílohy této zadávací 
dokumentace) – vždy pro tu část veřejné zakázky, na niž podává účastník nabídku. 

- Při hodnocení rozhoduje pro zadavatele nabídková cena celkem za dobu plnění 
veřejné zakázky (pro plátce DPH jeho cena včetně DPH, pro neplátce DPH jeho 
nabídková cena celkem). 

 
7. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

a) Obsah a forma nabídky 

Nabídka bude podána výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E_ZAK – 
Sociální služby města Žďár nad Sázavou - https://zakazky.zdarns.cz/profile_ 
display_9.html – v detailu předmětné veřejné zakázky – pro každou část veřejné 
zakázky zvlášť. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné 
elektronické formě. 

Účastník zadávacího řízení předloží nabídku v českém jazyce, v požadovaném rozsahu 
a členění, v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 

Elektronická nabídka musí být podána v souladu s požadavky elektronického nástroje 
E_ZAK, musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, 
tj. Microsoft Office, Open Office, PDF, PDF/A, JPEG, GIF, ZIP apod. 

Zadavatel preferuje předložení kompletní elektronické verze nabídky ve standartním 
elektronickém formátu PDF, či jakémkoli obdobném formátu. 



Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 12 (celkem 23) 
 

Vzhledem k přehlednosti zadavatel doporučuje následující. 

 Jednotlivé soubory elektronické nabídky označit tak, aby bylo patrné, že se jedná o nabídku 
na veřejnou zakázku. Pokud dodavatel vkládá více souborů, jednotlivé soubory očíslovat 
vzestupnou řadou a označit názvem dokumentu. V případě komprimace souborů použít 
například formát .zip nebo .rar. Velikost jednotlivých souborů, příloh nabídky, může být 
z technických důvodů omezena, nabídka jich však může obsahovat více.  

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jakékoliv jiné dokumenty, tiskoviny a reklamní 
materiály, vyjma těch dokumentů, které stanoví zákon, které souvisí s veřejnou zakázkou 
a které požaduje zadavatel přímo těmito zadávacími podmínkami. 

Podrobné informace o ovládání systému účastník zadávacího řízení nalezne v uživatelské 
příručce pro dodavatele systému E-ZAK dostupné na webové adrese: 
https://zakazky.zdarns.cz/. V případě dotazů nebo problémů může účastník zadávacího 
řízení kontaktovat zakazky@zdarns.cz či provozovatele elektronického nástroje E-ZAK – e-
mail podpora@ezak.cz či telefon +420 538 702 719. 

 Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při 
podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (Podáním nabídky 
se rozumí finální odeslání nabídky do elektronického nástroje po nahrání veškerých 
příloh!). 

Dodavatel může podat pro každou část zadávacího řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, 
který podal nabídku v předmětné části zadávacího řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v téže části zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatelé vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal v každé jednotlivé části více 
nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal v předmětné části 
nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v téže 
části zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci. 
 

 Předložení dokladů 

 Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu, 
nestanoví-li zadávací dokumentace jinak. 

 Zadavatel může postupem podle § 46 odst. 1 zákona požadovat předložení originálu 
nebo úředně ověřené kopie dokladu. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný 
doklad. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává. 

Doklad, který je vyhotoven v jiném než českém jazyce, se předkládá s překladem 
do českého jazyka. Pokud bude mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si 
vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu 
znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce 
se předkládají bez překladu. 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 
písemným čestným prohlášením. 

mailto:podpora@ezak.cz


Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 13 (celkem 23) 
 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 
 
Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 
účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady nebo 
doplnil další nebo chybějící údaje, doklady. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně 
a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak; 
nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle § 46 odst. 1 zákona o údaje nebo 
doklady, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění 
údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, 
přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek, pokud zákon nestanoví jinak. 
 

Nabídka bude obsahovat údaje o účastníku zadávacího řízení a dokumenty v tomto členění 
– vždy pro danou část veřejné zakázky, na níž podává účastník zadávacího řízení 
nabídku: 

- doplněný Titulní list nabídky; 

- doplněný Výpočet celkové nabídkové ceny (Celková kalkulace); 

- doklady prokazující základní způsobilost; 

- doklady prokazující profesní způsobilost; 

- doklady prokazující technickou kvalifikaci; 

- doplněný Návrh smlouvy o zabezpečení stravování; 

- čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů; 

- čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím. 
 
Zadavatel pro účely zajištění řádného průběhu a vyhodnocení zadávacího řízení doporučuje 
účastníkům zadávacího řízení následující: nabídka by neměla obsahovat přepisy a opravy, 
které by mohly zadavatele uvést v omyl. Zadavatel doporučuje akceptovat výše stanovené 
požadavky na formální úpravu nabídky, které mají zajistit přehlednost nabídek, a tím 
usnadnit jejich hodnocení. Pro úplnost zadavatel uvádí, že případné nedodržení výše 
uvedených formálních požadavků na formální úpravu nabídky nebude považováno 
zadavatelem za nesplnění stanovených požadavků. 
 

b) Rozsah požadavků zadavatele na kvalifikaci 

b)1. Základní způsobilost podle § 74 zákona 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením dokladů v souladu s § 75 odst. 1 zákona, a to předložením:  

- výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona; 



Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 14 (celkem 23) 
 

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona; 

- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) zákona; 

- písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona; 

- potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
d) zákona; 

- výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona. 

 
Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 
podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba a vedoucí 
pobočky závodu, účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, 
musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat osoby uvedené ve výše 
uvedeném odstavci (právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 
a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele) a vedoucí 
pobočky závodu. 

Účastník zadávacího řízení může prokázat, že i přes nesplnění základní způsobilosti podle 
§ 74 zákona nebo naplnění důvodu nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 a 6 zákona obnovil 
svou způsobilost k účasti v zadávacím řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení zadavateli 
doloží, že přijal dostatečná nápravná opatření. To neplatí po dobu, na kterou byl účastník 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen k zákazu plnění veřejných zakázek nebo účasti 
v koncesním řízení. Vše v souladu s § 76 zákona. 

Podmínka prokázání výše uvedené kvalifikace - základní způsobilosti podle § 74 
zákona, předložením dokladů v souladu s § 75 zákona, se vztahuje i na kvalifikaci jiné 
osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace – v souladu s § 83 odst. 5 
zákona. 
 

b)2. Profesní způsobilost podle § 77 zákona 

Dodavatel prokáže v souladu s § 77 odst. 1 zákona splnění profesní způsobilosti ve vztahu 
k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 

b)3. Technická kvalifikace podle § 79 zákona 

- Dodavatel prokáže, v souladu s § 79 odst. 2. písm. b) zákona, splnění technické kvalifikace 
předložením seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  
 



Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 15 (celkem 23) 
 

Seznam bude obsahovat: 

1. část veřejné zakázky: min. 1 služba obdobného charakteru - zajištění celoroční, 
každodenní služby v oblasti výroby a rozvozu stravy, alespoň 
v rozsahu 50 jídel denně (jídlem se rozumí snídaně + oběd + 
svačina + večeře). 

2. část veřejné zakázky: min. 1 služba obdobného charakteru - zajištění celoroční, 
každodenní služby v oblasti výroby a rozvozu stravy, alespoň 
v rozsahu 35 jídel denně (jídlem se rozumí snídaně + oběd + 
odpolední svačina + večeře). 

3. část veřejné zakázky: min. 1 služba obdobného charakteru – zajištění celoroční, 
každodenní služby v oblasti výroby a rozvozu obědů, alespoň 
v rozsahu 100 obědů v pracovní dny a 40 obědů o víkendech 
a svátcích. 

4. část veřejné zakázky: min. 1 služba obdobného charakteru – zajištění celoroční služby 
v oblasti výroby a rozvozu obědů, alespoň v rozsahu 15 obědů 
v pracovní dny. 

Seznam bude obsahovat údaje v tomto členění: název a popis služby, identifikaci 
objednatele vč. kontaktní osoby a telefonního čísla, místo plnění, doba plnění, finanční 
objem služby, přesný rozsah služby, ze kterého bude vyplývat splnění výše uvedených 
požadavků. 
 
Dodavatel může, v souladu s § 79 odst. 4 zákona, k prokázání splnění technické kvalifikace 
použít služby, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na 
plnění zakázky podílel nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění sužby 
podílel. Rovnocenným dokladem, v souladu s § 79 odst. 5 zákona, k prokázání splnění 
technické kvalifikace je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění 
dodavatele.  
 

b)4. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Níže uvedená ustanovení jsou totožná pro všechny části veřejné zakázky. 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách, předkládají je v kopiích. 
Dodavatel je však oprávněn předložit originály či úředně ověřené kopie dokladů 
(elektronicky podepsaný doklad či doklad vzniklý autorizovanou konverzí z listinného 
originálu). 

Zadavatel tímto, v souladu s § 86 odst. 2 zákona, stanovuje, že předložení dokladů 
nemůže být nahrazeno čestným prohlášením, pokud není v zadávací dokumentaci 
stanoveno jinak. 

Požadované doklady mohou být vždy nahrazeny jednotným evropským osvědčením 
pro veřejné zakázky dle § 87 zákona. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení (tzn. den odeslání oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění – 
viz formulář Oznámení o zahájení zadávacího řízení - obecná veřejná zakázka uveřejněný 
ve Věstníku veřejných zakázek). 



Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 16 (celkem 23) 
 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně, v souladu s § 82 zákona. 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost 
s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem prokázat 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen, v souladu s § 83 
odst. 1 zákona, zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona je splněn, pokud z obsahu 
smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona vyplývá závazek 
jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud 
smlouva nebo potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona musí splňovat 
požadavky podle § 83 odst. 2 zákona. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 
79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci podle § 83 odstavce 1 písm. d) zákona vyplývat závazek, že jiná 
osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje. 

Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se 
vztahují pravidla stanovená zákonem nebo zadávacími podmínkami pro kvalifikaci 
dodavatele, za kterého je kvalifikace prokazována. 
 
Společné prokazování kvalifikace 

Pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci 
prostřednictvím jiných osob, prokazuj dodavatelé a jiné osoby požadovanou profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 2 zákona a požadovanou technickou kvalifikaci společně. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

V souladu s § 228 zákona, předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklady prokazující profesní způsobilost 
podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilost podle § 74 
zákona. 

 



Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 17 (celkem 23) 
 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 
Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 3. zákona. Stejně jako výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází 
z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. 
 
Prokazování certifikátem 

V souladu s § 234 zákona lze platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že 
dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Před uzavřením smlouvy může zadavatel po dodavateli, který prokázal kvalifikaci 
certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází 
z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu 
vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  
 
Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V souladu s § 81 zákona, v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje 
se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem.  
 
Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

V souladu s § 88 odst. 1 zákona, pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci 
dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, 
je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit 
a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 
ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominou jejich zmeškání. 
Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 
změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, nedošlo 
k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo 
k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího 
řízení, pokud prokáže, že účastník zadávacího řízení nesplnil povinnost podle § 88 odst. 1 
zákona. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

   
c) Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí, v případě všech částí veřejné zakázky, dnem 20. května 
2024 v 9:00 hod. 

Nabídka bude podána výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E_ZAK – 
Sociální služby města Žďár nad Sázavou - https://zakazky.zdarns.cz/profile_ 
display_9.html – v detailu předmětné veřejné zakázky. 



Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 18 (celkem 23) 
 

Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. 

K nabídce, která nebyla zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci se nepřihlíží. 

Otevírání nabídek bude provedeno bez zbytečného odkladu po uplynutí výše uvedené lhůty pro 
podání nabídek. Otevřením nabídek se rozumí zpřístupnění jejich obsahu zadavateli. Vzhledem 
k tomu, že jsou přijímány pouze nabídky podané v elektronické podobě, bude toto otevírání 
nabídek probíhat bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

Pokud o to účastník zadávacího řízení po skončení lhůty pro podání nabídek písemně požádá, 
zadavatel do 5 pracovních dnů od doručení této žádosti odešle všem účastníkům zadávacího 
řízení, nebo uveřejní na profilu zadavatele údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným 
kritériím hodnocení, a to bez identifikačních údajů účastníků zadávacího řízení. Lhůta 
5 pracovních dnů podle věty první začíná zadavateli běžet nejdříve od okamžiku otevření 
souboru s nabídkovou cenou. 

Zadávací lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, se 
stanovuje v délce 120 kalendářních dnů od ukončení lhůty pro podání nabídek. Zadávací 
lhůta se prodlužuje o dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona, 
podle rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže nebo podle uloženého předběžného 
opatření, nebo na které se zadavatel dohodl s účastníky zadávacího řízení. 
 

8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou, v případě všech částí veřejné zakázky, v souladu s § 114 zákona 
hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny – váha 
100%. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bude hodnocena jako nejvhodnější. Bude 
hodnocena cena veřejné zakázky vč. DPH. 

Způsob zpracování nabídkové ceny – viz. článek 6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ 
CENY těchto zadávacích podmínek, tj. cena celkem za dobu plnění veřejné zakázky (2 roky). 

V případě, že budou podány nabídky, jejichž nabídková cena bude v dané části veřejné 
zakázky shodná, bude o umístění takových nabídek rozhodnuto losováním. Losování se mají 
právo účastnit dodavatelé, kteří takové nabídky podali. Zadavatel oznámí termín losování 
dotčeným dodavatelům písemně, a to nejméně 3 pracovní dny před losováním. 

 
9. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

a)  Ostatní podmínky veřejné zakázky 

Dodavatel je výhradně zodpovědný za kompletní zajištění služby v oblasti výroby a rozvozu 
stravy. Dodavatel je při plnění povinností vyplývajících ze smlouvy povinen postupovat 
samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku 
plnění smlouvy. Dodavatel je povinen řídit se při plnění smlouvy příslušnými předpisy. 
Dodavatel je povinen zajistit pro plnění smlouvy odborně způsobilý pracovní tým 
v dostatečném rozsahu. Dodavatel odpovídá za to, že jakékoliv věci objednatele nebudou 
dodavatelem ani jeho výkonnými pracovníky odcizeny, zničeny nebo zneužity. Dodavatel bude 
chránit majetek objednatele a bude plně zodpovědný za škody, které vznikly z jeho činnosti 
v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. 



Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 19 (celkem 23) 
 

Ostatní podmínky viz Návrhy smluv o zabezpečení stravování. 
 
Pojištění poskytovatele: 

Vybraný dodavatel (poskytovatel) je povinen před zahájením plnění dle smlouvy 
o zabezpečení stravování předložit objednateli doklad o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu své podnikatelské činnosti kryjící případné škody způsobené 
při poskytování služeb objednateli či třetím osobám. 

Minimální výše pojistného: pro 1. část veřejné zakázky – 700 000,- Kč, pro 2. část veřejné 

zakázky – 450 000,- Kč, pro 3. část veřejné zakázky – 850 000,- Kč, pro 4. část veřejné 
zakázky – 100 000,- Kč, z předloženého dokladu musí vyplývat výše pojistné částky 
a podmínky plnění. 
 
Vybraný dodavatel je povinen, na základě výzvy dle § 122 odst. 3 zákona, v souladu s § 122 
odst. 3 písm. a) zákona předložit zadavateli doklady o jeho kvalifikaci, které zadavatel 
požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 zákona. Doklady 
o základní způsobilosti musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení, pokud nebude zadavatelem 
postupováno dle § 122 odst. 4 písm. b) zákona. 

Zadavatel může ve výzvě podle § 122 odst. 3 zákona stanovit, v souladu s § 122 odst. 4 
zákona, že vybraný dodavatel musí předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
podle § 122 odst. 3 zákona; doklady o základní způsobilost podle § 74 zákona prokazující 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti po doručení výzvy k předložení dokladů dle § 122 
odst. 3 zákona nebo písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro 
posouzení splnění kvalifikace obsažené v dokladech podle § 122 odst. 3 zákona, které má 
zadavatel k dispozici, nebo nové doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech 
změnily. 

Zadavatel vyloučí, v souladu s § 122 odst. 8 zákona, vybraného dodavatele, který nepředložil 
údaje nebo doklady podle § 122 odst. 3 nebo odst. 4 zákona. 
 
Dle § 122 odst. 5 zákona, u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel 
zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 
z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona. 

Zadavatel vyloučí, v souladu s § 122 odst. 8 zákona, vybraného dodavatele, je-li českou 
právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle § 122 odst. 5 zákona 
možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů. 

K zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení 
o vyloučení dodavatele se nepřihlíží.  
 
Dle § 122 odst. 6 zákona vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel 
vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, 
není-li takové evidence, vyzve zadavatel vybraného dodavatele k předložení dokladů dle § 122 
odst. 6 písm. a) a b) zákona. Zadavatel vyloučí, v souladu s § 122 odst. 8 zákona, vybraného 
dodavatele, který nepředloží požadované údaje nebo doklady podle § 122 odst. 6 zákona. 
 
 
 



Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 20 (celkem 23) 
 

 
Dle § 48 odst. 7 zákona zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně 
zaknihované akcie. 

Dle § 48 odst. 9 zákona, zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění důvodu pro 
vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona na základě informací vedených v obchodním rejstříku. 
Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění důvodu pro vyloučení 
podle § 48 odst. 7 zákona, zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení. 

Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní 
formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil 
písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z 
něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází; tato žádost se považuje za žádost podle § 46 
zákona. 

Dle § 48 odst. 10 zákona se ustanovení § 48 odst. 7 a 9 zákona se nepoužije pro účastníka 
zadávacího řízení, pokud se jedná o akciovou společnost, jejíž akcie v souhrnné jmenovité 
hodnotě 100% základního kapitálu jsou ve vlastnictví státu, obce nebo kraje. 
 
b) Nesoulad údajů o veřejné zakázce 

V případě, že vznikne rozpor mezi údaji o veřejné zakázce obsaženými v různých částech 
zadávací dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené v obchodních 
podmínkách (Návrhu smlouvy o zabezpečení stravování). 

Pokud dojde k rozporu mezi údaji uvedenými v zadávací dokumentaci a údaji uvedenými 
v Oznámení o zahájení zadávacího řízení - obecná veřejná zakázka, platí údaje uvedené 
v Oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

 
c) Poskytování informací 

Účastník zadávacího řízení podáním nabídky na veřejnou zakázku „Dodávka stravy 

pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026“ 
uděluje zadavateli výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho nabídky v rozsahu 
a za podmínek vyplývajících z ustanovení příslušných právních předpisů (zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

Zadavatel se zavazuje, že vyjma skutečností uvedených v předchozí větě považuje informace 
o účastnících zadávacího řízení získané při tomto zadávacím řízení za důvěrné. 
 
d) Práva zadavatele 

- Zadavatel nezadá, v souladu s § 48a zákona, veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, 
pokud je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění 
mezinárodních sankcí. 

V průběhu zadávacího řízení bude postupováno dle § 48a zákona.  

Účastník zadávacího řízení předloží v nabídce čestné prohlášení o opatřeních 

ve vztahu k mezinárodním sankcím – příloha k těmto zadávacím podmínkám. 

 



Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 21 (celkem 23) 
 

- Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, se 
zadávacích řízení podle zákona nesmí účastnit obchodní společnost (jako účastník 
zadávacího řízení nebo poddodavatel účastníka zadávacího řízení, prostřednictvím kterého 
dodavatel prokazuje kvalifikaci), ve které vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) zákona o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního 
úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 
% účasti společníka v obchodní společnosti. 

Neexistenci střetu zájmů, dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, účastník 

zadávacího řízení prokáže předložením čestného prohlášení k vyloučení střetu zájmů – 
příloha k těmto zadávacím podmínkám. 
 

 V souladu s § 39 odst. 5 zákona zadavatel vychází v průběhu zadávacího řízení z údajů 
a dokladů poskytnutých účastníkem zadávacího řízení. Zadavatel může ověřovat věrohodnost 
poskytnutých údajů a dokladů. Zadavatel si může údaje a doklady opatřovat také sám, pokud 
nejde o údaje a doklady, které budou hodnoceny podle kritérií hodnocení. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat při posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 
dle § 113 zákona. V souladu s § 48 odst. 4 zákona zadavatel může vyloučit účastníka 
zadávacího řízení, pokud nabídka účastníka zadávacího řízení obsahuje mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, která nebyla na písemnou žádost zadavatele účastníkem zadávacího řízení 
zdůvodněna. 

 Pokud dojde k vyloučení účastníka zadávacího řízení, který podal ekonomicky nejvýhodnější 
nabídku, zadavatel pro plnění veřejné zakázky vybere účastníka zadávacího řízení, jehož 
nabídka se při hodnocení nabídek umístila na nejbližším dalším místě v konečném pořadí 
hodnocení. 

 
Zadavatel si dále vyhrazuje právo: 

- před rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky ověřit skutečnosti deklarované účastníkem 
zadávacího řízení v nabídce; 

- umožnit účastníku zadávacího řízení do konce lhůty pro podávání nabídek zpět vzetí své 
nabídky; 

- vyloučit účastníky zadávacího řízení v souladu se zněním zákona; 

- změnit, případně zrušit toto zadávací řízení v souladu se zněním zákona. 

 

Zadavatel nehradí účastníku zadávacího řízení žádné náklady spojené s jeho účastí v zadávacím 
řízení, s výjimkou úhrady dle § 40 odst. 6 zákona. 
 
Zadavatel může, v souladu s § 223 odst. 2 písm. a) a b), odst. 3 a odst. 4 zákona, závazek 
ze smlouvy na veřejnou zakázku vypovědět nebo od ní odstoupit, a to bez zbytečného odkladu 
poté, co zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť vybraný dodavatel měl být vyloučen 
z účasti v zadávacím řízení nebo vybraný dodavatel před zadáním veřejné zakázky předložil údaje 
a/nebo dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr 
dodavatele; poté co zjistí, že o dodavateli byly v průběhu zadávacího řízení uvedeny v evidenci 
skutečných majitelů nepravdivé údaje, to neplatí, pokud si dodavatel nepravdivosti nebyl 
a nemohl být vědom, nebo pokud nepravdivost spočívala v chybě psaní či v jiné nepodstatné 
okolnosti; nebo poté, co zjistí, že dodavatel je osobou, na kterou se vztahuje zákaz zadání veřejné 
zakázky podle § 48a zákona. 



Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 22 (celkem 23) 
 

f) Práva a povinnosti vyplývající z § 6 odst. 4 zákona 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
veřejného zadávání (dále jen „SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické parametry 
zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména v dodržování pracovně-právních 
předpisů, zaměstnanosti a životního prostředí. Zásady jsou zakotveny ve smlouvách 
o zabezpečení stravování. 
 
Zadavatel bude po vybraném dodavateli požadovat, aby: 

 Při plnění předmětu veřejné zakázky využíval možnosti nákupu surovin pro přípravu 
a dodávku stravy u lokálních dodavatelů, včetně lokálních potravin z ekologického zemědělství 
a s ohledem na sezónnost ovoce a zeleniny a čerstvost potravin v rozsahu svých možností při 
zachování hospodárnosti plnění smlouvy. 

 V rámci podpory účasti sociálních podniků při nákupech potravin využíval a podporoval 
společenský zájem, případně i lokální či regionální ekonomiku, využíval v rámci svých 
možností široké nabídky sociálních podniků působících v oblasti potravinářství. 

 Zajistil dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní 
doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se budou na zakázky podílet a bez ohledu na to, zda budou práce na předmětu 
plnění prováděny bezprostředně Poskytovatelem či jeho poddodavateli. 

 Respektoval předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů (zákon 
o zajištění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

 V rámci podpory vzdělávání, praxe a rekvalifikace bylo umožněno poddodavatelské dodávání 
produktů a výrobků studentů středních a odborných škol či umožněno zapojení studentů 
odborných škol v rámci výkonu své praxe. 

 V rámci ekologicky šetrného řešení vůči životnímu prostředí redukoval plýtvání potravinami 
a kladl důraz na celkové udržitelné nakládání s odpady, tzn. měl nastavený funkční systém 
třídění odpadů ve smyslu ekologické likvidace obalů a dalšího odpadu souvisejícího s nákupy 
potravin a jejich zpracováním. Při plánování nákupů cílil na minimalizaci potravinového 
odpadu a množství obalů a vylučoval v co největší možné míře jednorázové obaly 
a jednorázové plasty, prosazoval dodávky ve vratných obalech nebo v obalech 
z recyklovatelných materiálů. Aby důsledně třídil odpad, snažil se o jeho opětovné využití, 
případně zabezpečil svoz gastroodpadu i dalšího bioodpadu k dalšímu využití (např. 
v bioplynové stanici nebo kompostárně). 

 

 

 

 



Zadavatel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
Název zakázky: Dodávka stravy pro uživatele a zaměstnance Sociálních služeb města Žďár nad Sázavou 2024-2026 

Strana 23 (celkem 23) 
 

Zadavatel zásady SOVZ aplikoval při stanovení požadavků na zpracování nabídky, a to v tom 
ohledu, že několik dokumentů, jež jsou po účastníku požadovány, jsou dány vzorem. Tímto 
krokem zadavatel podstatně snižuje administrativní zátěž pro střední a malé podniky. 

Zadavatel stanovil technické podmínky v souladu se zásadou SOVZ, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací. Vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky není přiměřený 
žádný dopad této zásady na hodnocení a výběr dodavatele. 

  

 

 Vztahy neupravené zadávací dokumentací se v případě nejasností řídí ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. 


		2024-04-11T17:37:44+0200
	Jana Dubová




